qui incerta et dubia indicat et ideo
est beatus Augustinus. decimo
nono de ciuitate dei qd ignorantia
iudicis est plenius calamitas in
notentis. Debet enim in iudicio
 diligens examinatione precedere
iudicium sive sententiam. a senten-
cia punitionem sive absolusionem.
Vnde fingunt poete sicut tangit
Claudianus in fine scdi maioris.
tres fuerant filii Iouis qui sive
Mincs Satys et Radamancus qui
quoniam in vita sua iustissimi fu-
erunt Ideo officium apud inferos
exercere dicuntur. Vnde fingun-
tur tres indices esse in inferno et
quilibet eorum antiquissimum ex-
ecens iudicium quis tamen sic
qui exercet iudicium vel officium
dubium est. quis a nonnullis di-
catur Mincs examen Radamacis
cruciamen. Querere de labe circu-
fater habe. Et istis non est mag-
na cura sed hoc est certum qd vole-
bant signare per ista qd i omni iu-
dicio ista detinet esse. diligens inqui-
sicio. Sententie pronunciatio. Et
riusdē execucio. Modo si agam
de iudicio humano cum homo in-
dicare non possit. nisi secundum allega-
ta et probata et frequenter contin-
gat falsa probari probacio et iuris
consequens est omnē terrenum.
Iudicem fallibilem esse sed solus
deus est qui errare non potest de
quo solo verificatur illud prouer-
biorum. Divinatio in labijs
regis no et ratabit in iudicio os eius.
Secundo iudicium dei De magnis pp-
ter iurisdictionis generalitatem. Nul-
lis enim homo est cui dñus ad om-
nem locum se extendat. Deus aut

omnes gentes iudicabit Job ii.
Pater omne iudicium dedit filio Et
Job v. Confurgata ascendunt
gentes in vallem Josaphat qd ibi
se debet ut iudicem omnes gentes
Ad Cor. 4. Omnes nos manifesta-
bipore ante tribunal custodi te
ferat unusquisq; ibi Criso. omel.
9. Loquens in imperfecto de die iu-
dicij sic dicit In qua die quando
venerit in maiestate sua quando
iam nemo ausus garacula conten-
tione sermonum aut mendacijs
defendere aut contradicere veritati
quando non es loquitura opus ab-
sconditur sicut in hoc tempore sed
econtra opera singulorum loque-
tur et ea tacebunt non persona in-
terrogatur et conscientia non vide-
tur. sed econtra conscientia discu-
titur et persona confunditur quā-
do nemo excusat peccatorem sed on-
nes accusant nec alter pro altero
interueit sed singuli ibi timebūt
quia in illo iudicio non erit testes
adulatores sed augali veraces no-
erunt indicantes personarum ac-
ceptores. sed deus qui iustus est
reddet vnicuiq; secundum opera. Deo
Crisostimus narrat Ovidius de-
cimoquinto metri. qd mos erat a
tiquis mucis atusq; lapillis hys
damnare reos illis absoluere cul-
pas. Mos enim sive modus fuit
sententiam proferte signo nonvo-
ce quia si accusatus debeat absolu-
ui effundebatur de urna tunc po-
pulo aliqui lapilli albi et si debuit
damnari migrari. Eodem modo iu-
dicio generali quilibet fundet de
urna sua de conscientia propria lapi-
des qd es ipse metu strera dura